

HOLY SERVICES, PRAYERS & MEETINGS

Fridays : 06.45 am - 07.25 am Night Prayer , Morning Prayer
 : 08.30 am - 10.30 am Holy Qurbana
 Fridays : 07.00 pm - 07.30 pm Evening Prayer
 : 07.30 pm - 09.00 pm Holy Qurbana
 Sundays : 07.30 pm - 08.00 pm Evening Prayer
 : 08.00 pm - 09.30 pm Holy Qurbana
 Wednesday : 07.30 pm - 08.30 pm Evening Prayer &
 Intercessory Prayer for St. Mary
 Saturday, Monday, Tuesday : 07.00 pm - 07.30 pm Evening Prayer
 Thursday : 07.00 pm - 09.15 pm, Holy Confession
 Evening Prayer, Church Prayer Meeting
 & Choir Practice
 Sunday School : 10.45 am - 12.10 pm All Fridays
 Marth Mariam Samajam : 11.00 am - 12.20 pm All Fridays
 M.G.O.C.S.M : 11.00 am - 12.20 pm All Fridays
 Youth Movement : 11.00 am - 12.20 pm All Fridays

AREA PRAYER MEETING SCHEDULE FOR THE MONTH OF APRIL - 2013

DAY & DATE	WEEK	AREA 1	AREA 2
01-04-13 MONDAY	FIRST	PORT ZAYED/HOR AL ANZ Mr. THOMAS K MONACHEN (T-20) VILLA No. # 11, AL WASL VILLA NEAR DUBAI HOSPITAL	
02-04-13 TUESDAY	FIRST	AL GHUSAIS Mr. SUNIL ROY C (S-235) FLAT # 407, AL FATTAN BLDG., NEAR GRAND HOTEL	AL KARAMA JOSEPH V. M. (J-330) FLAT NO # D-18 RASHEED HOSPITAL HOUSING COMPLEX OPP. HEALTH CARE CITY
06-04-13 SATURDAY	FIRST	AL SHAAB Mr. P.B. JOHN (J-275), FLAT # 302, TAHIDI BUILDING (E-ZONE) HOR AL ANZ, BEH. DEIRA MAIN POST OFFICE.	
08-04-13 MONDAY	SECOND	QUSAIS - AL NAHDA Mr. ANISH V JOHN (A-189) FLAT NO# 307, AL WASL BLDG. P-599, BEHIND ZULEKHA HOSPITAL.	
13-04-13 SATURDAY	SECOND	BUR DUBAI SAJAN PAUL (S#100) FLAT # 604, AL WAHA BUILDING BEHIND AL AIN CENTRE, COMPUTER PLAZA AL MANKHOOL AREA	SATWA-AL-QOUZ PHILIPH THARIYAM (P-083) FLAT No # 214, BLDG. 2-1 AL KHAIL GATE, AL QOZE
15-04-13 MONDAY	THIRD	MUHASINAH Mr. ROBY KUNJUKUNJU (R-183) FLAT # 508, JAMAL AL SHENQATI BLDG. NEAR EAT & DRINK RESTAURANT.	
16-04-13 TUESDAY	THIRD	AL GHUSAIS Mr. MATHEW ABRAHAM (M-207) FLAT No # 123 BLOCK - B, SHAIKH COLONY ABOVE MALABAR RESTAURANT	KARAMA SAJI ABRAHAM (S-226) FLAT NO # 4 DEVELOPMENT BOARD BLDG. BLDG. No. 261 BEHIND LULU SUPERMARKET
20-04-13 SATURDAY	THIRD	SHARJAH Mr. ASHOK GEORGE OOMMEN (A-215) FLAT NO # 1102, ZUSSI BUILDING, NEAR AL NAHDA PARK & SAFEER MALL.	
22-04-13 MONDAY	FOURTH	MUHAISINAH Mr. KURIAN VARGHERE (K-110) FLAT NO # 622 WASL BUILDING R 437 OPP. LEBANESE SCHOOL LULU VILLAGE	FRIJ MURAR / YOUSUF BAKER GEORGE RAJU (G-133) FLAT No # 15 BAGHLAF BUILDING OPP. NAIF BAZAR BLDG. NEAR EURO STAR CENTRE NAKHEEL ROAD.
27-04-13 SATURDAY	FOURTH	SHARJAH	SATWA M. GEORGE MATHEW (G-194) FLAT # 38, AL KHAMIS BLDG. NEXT TO CHELSEA PLAZA HOTEL SATWA ROUND ABOUT.

ST. THOMAS ORTHODOX CHRISTIAN YOUTH MOVEMENT

SCHEDULED PROGRAMMES OF APRIL 2013

1. April 5th - The Great Coonan Cross Oath 360th anniversary and study class is being organized by OCYM UAE Zone at St.Gregorios Orthodox Church, Sharjah from 11 am onwards. Malankara Orthodox Church Idukki Dioceses Metropolitan H.G. Mathews Mar Theodoseus will be the chief resource person of the programme.
2. April 12th - Class- Adukkalayile Rasathanthram (11 am to 12.20 pm)
3. April 19th - Family Oriented Class by Rev. Fr. Biju Daniel (11 am to 12.20 pm)
4. April 26th - Bible Class (11 am to 12.20 pm)

Divyabodhanam Class - Every Monday 8 pm to 9.30 pm (To increase general awareness of the Bible, Church History & Basic Beliefs of the Malankara Orthodox Sabha.)

OCYM Job Cell - Highly active Job Cell that matches job seekers with employers from a wide range of sectors.
 (More Informations Contact Co-ordinator, Mr. Johnkutty Idicula : 055 4434847)

Email : ocymdubai@gmail.com Website: www.stthomasocymdubai.org
 Job Cell : jobcellocymdubai@gmail.com
 More Informations Contact: Secretary Mrs. Jishi Binny : 050 7052459

MGOCSM Unit Proposed Programs and Activities till April 30th 2013

1. 5th April - Awareness program on World Health Day, 7th April (11 am to 1 pm)
2. 12th April - Bible Seminar (1 pm to 4 pm)
3. 12th April - Farewell Function for MGOCSM UAE Zonal President, Rev. Fr. Biju Daniel (4:30 pm to 5:30 pm)
4. 26th April - Various campaigns (recycling, save energy, cleaning, plant-a-tree, etc) to commemorate Earth Day, 22nd April
 Regular meetings: (Every Friday- 11:00 am)
 Website: www.dubaimgocsm.com



OVBS



By the Grace of Almighty God, this year's OVBS in our Church has concluded successfully. About 1000 children, 75 teachers and 100 volunteers have participated in OVBS 2013.

Major attraction of OVBS 2013 includes the provision of 'theme oriented' text books to all children. Each day at OVBS started with prayer, song sessions by choir, dedicated sub theme based common class programmes for juniors & seniors, arts & crafts, lessons, Bible Games and so on. At the colourful valedictory function held on 21 March 2013, H.G. Mathews Mar Theodosius, Idukki Diocesan Metropolitan has given the benedictory address.

**Vol. 2
April 2013**

PARISH BULLETIN
 ST. THOMAS ORTHODOX CATHEDRAL - DUBAI

ഇന്ദ്രസ്മാനം



യേശുക്രിസ്തുവിന്റെ മരണത്തിൻ മേലുള്ള വിജയമാണ് ക്രിസ്തീയ വിശ്വാസത്തിന്റെ പ്രധാന അടിസ്ഥാനം. "ക്രിസ്തു ഉയിർത്തെഴുന്നേറ്റിട്ടില്ലെങ്കിൽ ഞങ്ങളുടെ പ്രസംഗം വ്യർത്ഥം, നിങ്ങളുടെ വിശ്വാസവും വ്യർത്ഥം" (1 കൊരി 15:14)

ചരിത്രപണ്ഡിതനായ Toyhbe തന്റെ ലോക ചരിത്രവിവരണത്തിന്റെ അവസാനഭാഗത്ത് യേശുക്രിസ്തുവിന്റെ മരണത്തിൽ നിന്നുള്ള ഉയിർപ്പ് ഒരു ചരിത്ര സംഭവമായി തന്നെ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു. പരാജയത്തിൽ നിന്ന് വിജയത്തിലേയ്ക്ക് നയിക്കുന്ന ശക്തിക്ക് യാതൊരു അറുതിയുമില്ല എന്ന് യേശു ക്രിസ്തുവിന്റെ ഉയിർപ്പ് സ്ഥിരീകരിക്കുന്നു. ദുഷ്ടശക്തികളുടെ താൽക്കാലിക വിജയമാണ് കുരിശിൽ നോക്കുമ്പോൾ കാണുന്നത്. എന്നാൽ കുരിശ് അടഞ്ഞ അദ്ധ്യായമല്ല, മറിച്ച് ദൈവത്തിന്റെ ദുഷ്ടശക്തികളുടെമേലുള്ള അന്തിമമായ വിജയമാണ് കുറിക്കുന്നത്. ലോകത്തിന്റെ യാതൊരു പ്രതിഭാസവും യേശു ക്രിസ്തുവിന്റെ മരണത്തിൽ മേലുള്ള വിജയത്തിനെ തടയാൻ പറ്റിയില്ല. ക്രൂശീകരണം മാനുഷമെങ്കിൽ ഉയിർപ്പ് ദൈവികമാണ്. ലോകത്തിൽ നന്മ ചിലപ്പോഴൊക്കിലും പരാജയപ്പെടുമ്പോൾ ദൈവത്തിന്റെ മാർഗ്ഗത്തിന് മാത്രമേ വിജയം ലഭിക്കൂ.

ഉയിർപ്പ് നൽകുന്ന സന്ദേശം

1 ദൈവ ക്ഷമയ്ക്ക് യാതൊരു പരിമിതിയുമില്ല എന്ന് ഉയിർപ്പ് നമ്മെ ഓർമ്മപ്പെടുത്തുന്നു. യേശുവിന്റെ ഉയിർത്തെഴുന്നേൽപ്പിന് ശേഷം തന്നെ ഉപദ്രവിച്ചവരോട് പകരം വീട്ടാൻ ശ്രമിച്ചില്ല. പീലാത്തോസിന്റെയോ മഹാപുരോഹിതൻമാരുടെയോ അടുത്തുപോയി താൻ മരണത്തിൽ നിന്ന് ഉയിർത്തുവെന്ന് സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തുവാനോ ശ്രമിക്കുന്നില്ല. വിദേഷത്തെ കൊല്ലുവാനുള്ള ഒരേയൊരു ആയുധമോ ക്ഷമയോടുകൂടിയ സ്നേഹം ഒന്നുമാത്രം. രക്തം ചിന്തയ്ക്ക്, വിദേഷം ചിന്തയ്ക്ക് Don't shed blood, but hatred എന്നത് ഇന്ദ്രസ്മാനസിയുടെ വാക്കുകളാണ്.

2 ജീവൻ ഒരു അന്തവുമില്ല അതായത് നിത്യജീവൻ എന്ന് ഓർമ്മപ്പെടുത്തുന്നു.

ജീവൻ മരണത്തേക്കാൾ എത്രയോ ശക്തമാണ്. മരണം താൽക്കാലിക വിരാമം മാത്രം. മരണത്തെ നിത്യജീവനിലേക്കുള്ള പ്രവേശന വാതിലായിട്ട് നാം മനസ്സിലാക്കണം.

ക്രിസ്തുവിൽ ഏതു സൂഷ്മികളായി പുതിയ മനോഭാവത്തോടെ ജീവിക്കുന്നതിനുള്ള ശക്തിയാണ് ഉയർത്തെഴുന്നേറ്റ ക്രിസ്തുവിൽ നിന്ന് നമുക്ക് ലഭ്യമായിരിക്കുന്നത്. യേശുവിനോടുള്ള ശരിയായ ബന്ധമാണ് നിത്യജീവന്റെ പ്രവേശന വാതിൽ.

3 സമാധാനം

ക്രിസ്തുവിന്റെ സാന്നിധ്യം സമാധാനം നഷ്ടപ്പെടുത്തിയ ശിഷ്യന്മാരെ ആശ്വസിപ്പിക്കുന്നു. അവരുടെ ഇടയിൽ വന്ന

SPECIAL DAYS & EVENTS

- | | |
|---|--|
| April- 5 Memory of H G Kuriakose Mar Gregorios (Pampady Thirumeni) | April- 22 Memory of Mar Thoma III, Kadambanadu |
| April- 7 New Sunday, Memory of Mar Thoma VI, Puthencavu | April- 23 Feast of St. George the Martyr |
| April- 14 1st Sunday After New Sunday | April- 25 Feast of St. Mark, Evangelist , Memory of Mar Thoma I, Angamali |
| April- 16 Memory of Mar Thoma II, Niranam | April- 27 Memory of Mar Gregorios Abdul Jaleel, North Paravoor |
| April- 17 Memory of H G Geevarghese Mar Philoxenos Puthencavu | April- 28 3rd Sunday After New Sunday |
| April- 21 2nd Sunday After New Sunday | April- 29 Feast of St James The apostle, Son of Zebedee |

P.O. Box : 2563, Dubai - UAE Tel : 04-337 1122, Fax : 04-335 2252 Email : stthomas@emirates.net.ae
 www.stthomascathedraldubai.org

for private circulation only

The Malankara Orthodox Church of India

(ORTHODOX CHURCH OF INDIA)
DIOCESE OF DELHI

Dr. Youhanon Mar Demetrios
Metropolitan



Kalpana No: P16/2013 dated 12th March 2013

BLESSINGS TO YOU IN THE NAME OF THE FATHER, THE SON AND THE HOLY SPIRIT,
ONE TRIUNE GOD, FOR EVER AND EVER. AMEN!

To Our Beloved Vicar, Assistant Vicar, Trustee, Secretary and Managing Committee
Members and Faithful Members of the St. Thomas Orthodox Cathedral, Dubai.

Dearly Beloved,

It is certainly a happy development to learn that the St. Thomas Orthodox Cathedral is reviving the publication of its News Bulletin. Especially in the context of such a large parish the bulletin will serve to update its members of the significant events and programmes that are scheduled during its coverage period. So I share with all of you the joy that comes with this announcement.

I would like to congratulate the Vicar, the Assistant Vicar, the Managing Committee and all those associated with the publication of the News Bulletin. It is my prayer that it will turn out to be a success and enable the parish to better inform and maintain contact with all its members.

May Almighty God bless you all!

Met. Dr. Youhanon Mar Demetrios

Delhi Orthodox Centre
2 Institutional Area
Tughlakabad
New Delhi 110 062
Tel: 011-29956417
Mob: 09810791894
E-mail: mar.demetrios@gmail.com



ഉയിർപ്പ്

Fr. T.J. Johnson Vicar & President



“ആഴ്ചവട്ടത്തിന്റെ ഒന്നാം നാൾ മറ്റ് ദലക്കാരത്തി മറിയം രാവിലെ ഇറുട്ടുള്ളപ്പോൾ തന്നെ കല്ലറവാതിൽക്കൽ ചെന്നു. കല്ലറവാതിൽക്കൽ നിന്നു കല്ലു നീങ്ങിയിരിക്കുന്നതു കണ്ടു”. (വി. യോഹന്നാൻ 20:1)

ക്രിസ്തുവിന്റെ ഉയിർപ്പ് ക്രൈസ്തവന്റെ ദൈവ വിശ്വാസത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനമാണ്. ഉത്ഥാനപ്രഘോഷണങ്ങളും (Easter Kerygma), ഉത്ഥാന സംഭവങ്ങളും (Easter events), ഒഴിഞ്ഞ കല്ലറയും (Empty Tomb) ഉത്ഥാനത്തിന്റെ ചരിത്രപരമായ തെളിവുകളാണ്. പുതിയ നിയമത്തിന്റെ ഓരോ ഭാഗത്തും നിറഞ്ഞു നില്ക്കുന്ന ഒരു വലിയ സത്യം ക്രിസ്തുവിന്റെ ഉയിർപ്പാണ്. പൗലോസ് ശ്രീഹാ പറയുന്നു “ക്രിസ്തു ഉയിർത്തെഴുന്നേറ്റില്ല എങ്കിൽ ഞങ്ങളുടെ പ്രസംഗം വ്യർത്ഥം, ഞങ്ങളുടെ വിശ്വാസവും വ്യർത്ഥം (1 കോരി. 15:14). പലരും മരിച്ച് ജീവിക്കപ്പെട്ടതായി വി. വേദപുസ്തകത്തിൽ പറയുന്നുണ്ട്. ലാസർ, നയീൻ പട്ടണത്തിലെ വിധവയുടെ മകൻ, യായിരോസിന്റെ മകൾ എന്നിവർ ഉദാഹരണങ്ങളാണ്. ക്രിസ്തുവിന്റെ പുനരുത്ഥാനം അതിൽ നിന്നു വ്യത്യസ്തമാണ്. ഇവ രൊക്കെ വീണ്ടും മരിച്ചു. യേശുവാകട്ടെ രൂപാന്തരം പ്രാപിച്ച മഹതീകരിക്കപ്പെട്ടുകയാണ് ചെയ്തത്. പുനരുത്ഥാനം എപ്പോൾ എങ്ങനെ നടന്നു എന്നതിനെപ്പറ്റി സുവിശേഷങ്ങൾ വിവരിക്കുന്നില്ല. ദ്യക്സാക്ഷി ആരെങ്കിലും ഉണ്ടോ എന്നും പറയുന്നില്ല. ഒരു വലിയ ഭൂകമ്പം

ഉണ്ടായി എന്നും കബറിനെ സൂക്ഷിച്ച പടയാളികൾ ഭയചകിതരായി എന്നും രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്. യേശുക്രിസ്തുവിന്റെ ഉയിർപ്പിന് പ്രധാനമായും മൂന്നു തെളിവുകളാണ് ഉള്ളത്.

1) ഒഴിഞ്ഞ കല്ലറ (Empty Tomb)

മൂന്നു സുവിശേഷങ്ങളിലും ശൂന്യമായ കല്ലറയെപ്പറ്റി പറയുന്നുണ്ട്. (മർക്കോസ് 16:4-5, ലൂക്കോസ് 24:2-3, യോഹന്നാൻ 20:5-8.)

പത്രോസും യോഹന്നാനും കല്ലറയിലേക്കു ഓടി അകത്തു പ്രവേശിച്ചു. അവർ ശീലകൾ കിടക്കുന്നതും, അവന്റെ തലയിൽ ചുറ്റിയിരിക്കുന്ന രൂമൽ ശീലകളോടു കൂടി കിടക്കാതെ വേറിട്ട് ഒരിടത്തു ചുരുട്ടിവെച്ചിരിക്കുന്നതും കണ്ടു. (യോഹ 20:7)

2) യേശുവിന്റെ പ്രത്യക്ഷപ്പെടൽ

“ആഴ്ചവട്ടത്തിന്റെ ഒന്നാംനാൾ ആയ ദിവസം നേരം വൈകിയപ്പോൾ ശിഷ്യന്മാർ ഇരുന്ന സ്ഥലത്തു യഹൂദന്മാരെ പേടിച്ചു വാതിൽ അടച്ചിരിക്കെ യേശു വന്നു നടുവിൽ നിന്നുകൊണ്ടു നിങ്ങൾക്കു സമാധാനം” എന്നു അവരോടു പറഞ്ഞു. ‘സകലജനത്തിനുമല്ല, ദൈവം മുൻകൂട്ടി നിയമിച്ച സാക്ഷികളായി, അവൻ മരിച്ചവരിൽ നിന്നു ഉയിർത്തെഴുന്നേറ്റു സാക്ഷികളായി, അവൻ മരിച്ചവരിൽ നിന്നു ഉയിർത്തെഴുന്നേറ്റു ശേഷം അവനോടുകൂടി തിന്നുകൂട്ടിച്ചവരായി ഞങ്ങൾക്കു തന്നെ പ്രത്യക്ഷനാക്കി തന്നു’. (അപ്പോ:പ്രവൃത്തി: 10:41)

ക്രിസ്തു നിങ്ങൾക്ക് സമാധാനം എന്ന് ആശംസിക്കുമ്പോൾ ഭയത്തിൽ, നിരാശയിൽ, അസമാധാനത്തിൽ പ്രത്യംഗ നഷ്ടപ്പെട്ട ശിഷ്യന്മാർക്ക് യേശുവും, പ്രത്യംഗയും, ജീവിക്കാനുള്ള ആശയും, സമാധാനവും കൈ ലഭിക്കുന്നു. ഞാൻ തന്നെ സമാധാനം ലോകം നൽകുന്ന സമാധാനം അല്ല എന്ന് ക്രിസ്തു ഓർമ്മപ്പെടുത്തുമ്പോൾ ഉയിർപ്പ് ഓർമ്മപ്പെടുത്തുന്നത് ക്രിസ്തുവിന്റെ സാന്നിധ്യം അനുഭവിച്ച് ശാശ്വത സമാധാനം സ്ഥിരീകരിക്കുക. ക്രിസ്തീയ ജീവിതത്തിൽ നഷ്ടപ്പെട്ട മുല്യങ്ങളെ നമുക്ക് പുനർനിർമ്മിക്കാം. നമ്മുടെ ജീവിതത്തിൽ ക്രിസ്തു ഉയിർത്ത് എഴുന്നേൽക്കുമ്പോൾ തിൻമപ്രവൃത്തികൾ പരാജയപ്പെടും. അപ്പോൾ നല്ല മനുഷ്യരായി നല്ല സമൂഹം സൃഷ്ടിക്കാൻ സാധിക്കും. ഉയിർപ്പിന്റെ എല്ലാ ആശംസകളും നേരുന്നൂ.

3) അപ്പോസ്തലന്മാരുടെ പരിഷ്കലകൾ

യേശുക്രിസ്തു ഉത്ഥാനം ചെയ്തതിനു ശേഷമുള്ള ശിഷ്യന്മാരുടെ എല്ലാ പ്രസംഗത്തിന്റെയും അടിസ്ഥാനം യേശുക്രിസ്തുവിന്റെ ഉയിർപ്പായിരുന്നു. പുനരുത്ഥാനത്തെ സംബന്ധിച്ചുള്ള ഏറ്റവും പ്രധാനമായും പുരാതനവുമായ രേഖ വി. പൗലോസിന്റേതാണ്. (1 കോരി. 15: 3-20) ‘എന്നെ ഭരമേല്പിച്ച പരമപ്രധാനമായ കാര്യം ഞാൻ നിങ്ങളെ ഏൽപ്പിച്ചു. ആ സന്ദേശം ഇതാണ്. വേദലിഖിതങ്ങളിൽ കാണുന്നതുപോലെ ക്രിസ്തു നമ്മുടെ പാപങ്ങൾക്കുവേണ്ടി മരിക്കുകയും സംസ്കരിക്കപ്പെടുകയും ചെയ്തു. വേദലിഖിതങ്ങളിൽ കാണുന്നതുപോലെ തന്നെ മൂന്നാംനാൾ ഉയിർത്തെഴുന്നേൽക്കുകയും ചെയ്തു. പത്രോസിനും, പിന്നീട് പത്രോസ് അപ്പോസ്തലന്മാർക്കും പ്രത്യക്ഷനായി. അനന്തരം അവിടുത്തെ അനുയായികളായി അഞ്ഞുറീൽപരം ആളുകൾ ഒരുമിച്ചു കൂടിയിരിക്കുമ്പോൾ അവർക്കും പ്രത്യക്ഷനായി. ഏറ്റവും ഒടുവിൽ അകാലപ്രജപോലെയുള്ള എനിക്കും അവിടുന്ന് പ്രത്യക്ഷപ്പെട്ടു. സന്നിഭീ സംഘത്തിന്റെ മുമ്പാകെ പത്രോസ് പ്രസ്താവിച്ചു ‘ജീവനായ കനെ നിങ്ങൾ കൊന്നു കളഞ്ഞു. അവനെ മരിച്ചവരിൽനിന്ന് ദൈവം എഴുന്നേല്പിച്ചു. അതിനു ഞങ്ങൾ സാക്ഷികളാകുന്നു’. (അപ്പോ:പ്രവൃത്തി. 3:15)

സത്യത്തിന്റെ ഉയിർത്തെഴുന്നേല്പ്

‘സത്’ എന്ന സംസ്കൃതയാതുവിന്റെ അർത്ഥം ‘നിലനില്ക്കുക’ ‘ആയിരിക്കുക’ എന്നാക്കെയാണ്. ‘സത്യം’ എന്ന വാക്കിന്റെ അർത്ഥം ‘നിലനില്ക്കുന്നത്’ എന്തോ അത് എന്നർത്ഥം. ഗാന്ധി യൻ ദർശനത്തിൽ പ്രകൃതിയിൽ അനാദി മുതൽ സജീവമായി പരിവർത്തിക്കുന്ന അപരിമേയ ശക്തിയാണ് ‘സത്യം’. അതു കൊണ്ടാണ് ഗാന്ധിജി സത്യത്തെ ‘ഈശ്വരൻ’ എന്നു വിളിക്കുന്നത്. എവിടെ സത്യം ഉണ്ടോ അവിടെ ദൈവം ഉണ്ട്.

യാർമ്മികമുല്യങ്ങളുടെ ഉയിർത്തെഴുന്നേല്പ്

ക്രിസ്തുവിന്റെ ഉയിർപ്പ് ജീവിതത്തിന്റെ അർത്ഥം നശിച്ച് പേടിച്ച ഒളിച്ചു താമസിച്ചിരുന്ന ശിഷ്യന്മാർക്ക് അവരുടെ ജീവിതത്തിന് അർത്ഥം നല്കി. നമ്മുടെ ജീവിതത്തിൽ ക്രിസ്തീയ മുല്യങ്ങൾ ഉയിർത്തെഴുന്നേല്ക്കുമ്പോൾ അതു ക്രിസ്തുവിന്റെ ഉയിർപ്പാണ്.



Fr. Biju Daniel
Asst. Vicar

THE RESURRECTION OF CHRIST

Easter is the most important feast of Christians. Resurrection of our Lord is the central fact of the Gospel and most remarkable event of history. People often demand evidence for the historicity of such an event. The witness of the Apostles and the Gospels are part of history. The

witness of the early church too is a testimony to the resurrection of Lord Jesus Christ. The risen Lord lives in us and with us. In Him we are dead to the evil of the world and risen to the eternal life of the Kingdom of God. Sin and death have no power over us. In the risen Lord we have victory over them. Our body, mind and spirit are being transformed and glorified as we grow with the union of living God.

The resurrection of Jesus Christ is a foundational truth of our faith.

Yet at first, even Jesus’ disciples had a difficult time believing that He had risen from the dead. Despite how closely they had walked with the Savior, the chosen Apostles were unable to accept the Lord’s resurrection until they saw Him for themselves.

However, when the apostles finally realized Jesus had risen from the dead, they went from cowering in fear to proclaiming the gospel boldly. The powerful message of resurrection can also transform your life and mine.

The message of the resurrection:

A. Jesus is alive.

As Christians, we believe Jesus rose from the dead because He was more than a prophet or good teacher-He was the Son of God. Our risen Savior advocates for us (1 John 2:1); intercedes on our behalf (Rom. 8:34); enables us to live godly lives (John 14:16-17); and prepares an eternal home for us (John 14:2-3).

B. We are forgiven.

Our sins are forgiven-not based on our good works, but because of Jesus’ death on the cross. By raising Jesus from the dead, God validated everything Christ had said, including His assertion to be the Son of God.

C. We are going to live forever.

For believers, physical death is the end of all suffering, temptation, and disappointment, and it is the beginning of a new existence in the presence of God. At the moment of death, our spirits leave our bodies and are immediately in the presence of the Lord (2 Cor. 5:8). Eternal life, by definition, is everlasting (John 3:16). That means you and I cannot lose what the Father has given us in Jesus Christ. We are sealed by the Holy Spirit as God’s children (Eph. 1:13-14).

D. We will have a resurrected body.

After the resurrection, Jesus’ body was glorified but still human. He ate food and the disciples were able to touch Him (Luke 24:41-43; John 20:27). Yet the Lord could also pass through walls and disappear in the blink of an eye (John 20:19; Luke 24:30-31). The Bible teaches that one day we, too, will have new, glorified bodies (Rom. 8:23).

E. Heaven is our home.

We will live forever in a perfect existence on a new earth. This planet will be renewed-transformed into a paradise similar to the Garden of Eden in its purity, beauty, and eternal nature. In our resurrected bodies, we

will serve, love, worship, and praise the Lord forever. We can look forward to purposeful and joyful activity in the His presence.

The resurrection is the triumphant and glorious victory for every believer. Jesus Christ died, was buried, and rose the third day according to the Scripture. And, He is coming again! The dead in Christ will be raised up, and those who remain and are alive at His coming will be changed and receive new, glorified bodies (1 Thessalonians 4:13-18). Why is the resurrection of Jesus Christ important to salvation? It demonstrated that God accepted Jesus’ sacrifice on our behalf. It proves that God has the power to raise us from the dead. “Awake, awake the church, the bride of Christ and be clothed in strength and beauty, the garment of glory of the kingdom. Make a joyful sound with the voice of praise to the only son who has risen from the grave and given joy on the day of His resurrection to those on high and those below, and gladdened Adam and his children and delivered them from death”- is the prayer we recite in the evenings of Sunday (Kymtha). Let it echo in our hearts and grant us joy, peace, Courage and strength. Let the power of Jesus’ resurrection be manifested through our lives.

Resurrection guarantees that those who believe in Christ will not remain dead, but will be resurrected unto eternal life. That is our blessed hope!



Catholicate Day Celebration



Palm Sunday Service



Kalukazhukal Shusrusha



Good Friday Service